

Утверждаю

 Директор
 (наименование должности уполномоченного лица)
 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 19"
 (наименование учреждения)

 Л. Л. Горбунова
 (подпись) (расшифровка подписи)
 " 27 " _____ декабря _____ 20 23 г.

**План финансово-хозяйственной деятельности на 2023 г.
 (на 2023г. и плановый период 2024 и 2025 годов)**

от " 27 " _____ декабря _____ 2023г.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учре, Управление образования администрации Ангарского городского округа

Учрежден Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 19"

Единица измерения: руб.

Дата
 по Сводному реестру глава по БК
 по Сводному реестру
 ИНН
 КПП
 по ОКЕИ

Коды
27.12.2023
3801011923
380101001
383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код			Сумма			
			Отраслевой код	Код субсидии	КОСГУ	на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	х	х	х	х	484 677,68	0,00	0,00	х
в том числе:		х	х	х	х	х	х	х	х
целевые субсидии (субсидии на иные цели), из них:		000	х	х	510	393 799,00	0,00	0,00	х
обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов		000	6.0702.062097318002	6ОБ100105	510	24 815,00	0,00	0,00	х
обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (областной бюджет)		000	6.0702.06209S297602	6ОБ100106	510	30 619,46	0,00	0,00	х
обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (муниципальный бюджет)		000	6.0702.06209S297602	6МБ100106	510	5 832,54	0,00	0,00	х
предоставление мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям (областной бюджет)		000	6.1004.062097305002	6ОБ100103	510	107 886,00	0,00	0,00	х
обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов (федеральный бюджет)		000	6.0702.06209L304102	6ФБ100108	510	148 266,45	0,00	0,00	х
обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов (областной бюджет)		000	6.0702.06209L304102	6ОБ100108	510	49 421,95	0,00	0,00	х
обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов (муниципальный бюджет)		000	6.0702.06209L304102	6МБ100108	510	26 957,60	0,00	0,00	х
доходы от оказания платных услуг		000	6.0702.0000000000.03	0	510	0,00	0,00	0,00	х
доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении		000	6.0702.0000000000.14	0	510	0,00	0,00	0,00	х
доходы от компенсации затрат учреждения		000	6.0702.0000000000.15	0	510	0,00	0,00	0,00	х
доходы от добровольных пожертвований, грантов, премий		000	6.0702.0000000000.07	0	510	90 878,68	0,00	0,00	х

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код			Сумма			
			Отраслевой код	Код субсидии	КОСГУ	на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	х	х	х	х	0,00	0,00	0,00	х
в том числе:									
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)		000	6.0702.0610273020.01	6ОБ001000	510	0,00	0,00	0,00	х
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)		000	6.0702.0610200001.01	6МБ001000	510	0,00	0,00	0,00	х
доходы от возмещения коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования		000	6.0702.0000000000.10	0	510	0,00	0,00	0,00	х
целевые субсидии (субсидии на иные цели)		000	х	х	510	0,00	0,00	0,00	х
доходы от оказания платных услуг		000	6.0702.0000000000.03	0	510	0,00	0,00	0,00	х
доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении		000	6.0702.0000000000.14	0	510	0,00	0,00	0,00	х
доходы от компенсации затрат учреждения		000	6.0702.0000000000.15	0	510	0,00	0,00	0,00	х
доходы от добровольных пожертвований, грантов, премий		000	6.0702.0000000000.07	0	510	0,00	0,00	0,00	х
Доходы, всего:	1000	х	х	х	х	60 298 775,94	44 756 156,94	43 933 046,54	х
в том числе:		х	х	х	х				
доходы от собственности	1100	х	х	0	х	18 000,00	0,00	0,00	
доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении	1110	120	6.0702.0000000000.14	0	121	18 000,00	0,00	0,00	
прочие доходы от собственности	1120	120	6.0702.0000000000.14	0	129	0,00	0,00	0,00	
всего	1200	х	х	х	х	48 797 161,26	41 833 676,94	41 010 566,54	х
в том числе:									
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	1210	130	6.0702.0610273020.01	6ОБ001000	131	45 683 909,00	39 095 840,00	39 095 840,00	х
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	1220	130		6МБ001000	131	2 911 749,05	2 557 836,94	1 734 726,54	х
доходы от оказания платных услуг	1230	130	6.0702.0000000000.03	0	131	0,00	0,00	0,00	х
доходы от родительской платы	1240	130	6.0702.0000000000.03	0	131	0,00	0,00	0,00	х
доходы от компенсации затрат учреждения	1250	130	6.0702.0610200001.01	0	139	12 503,21	0,00	0,00	х
доходы от возмещения коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования	1260	130	6.0702.0000000000.10	0	135	189 000,00	180 000,00	180 000,00	х
всего	1300	х	х	х	х	0,00	0,00	0,00	х
в том числе:		150			141	0,00	0,00	0,00	х
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	1310	150			141	0,00	0,00	0,00	х
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	х	0	х	11 479 196,24	2 922 480,00	2 922 480,00	х
в том числе:									
целевые субсидии (субсидии на иные цели), всего	1410	150	х	х	152	10 411 196,24	2 697 480,00	2 697 480,00	х
из них:									
предоставление мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям (областной бюджет)	1411	150	6.1004.062097305002	6ОБ101099	152	786 340,00	0,00	0,00	х
обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (областной бюджет)	1412	150	6.0702.06209S297602	6ОБ101102	152	687 435,07	0,00	0,00	х

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код			Сумма			
			Отраслевой код	Код субсидии	КОСГУ	на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
прочие поступления, всего	1610	х	х	х	х	0,00	0,00	0,00	х
из них:									
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1611	510	6.0702.0610273020.01	6ОБ000000	510	4 418,44	0,00	0,00	х
Расходы, всего	2000	х	х	х	х	60 389 654,62	44 756 156,94	43 933 046,54	х
в том числе:									х
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2100	х	6.0702.0610273020.01	6ОБ001000	х	45 688 327,44	39 095 840,00	39 095 840,00	х
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2110	111	6.0702.0610273020.01	6ОБ001000	211	33 994 604,61	29 093 579,00	29 093 579,00	х
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2111	119	6.0702.0610273020.01	6ОБ001000	213	10 261 433,98	8 786 261,00	8 786 261,00	х
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2112	119	6.0702.0610273020.01	6ОБ000000	213	4 418,44	0,00	0,00	х
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2113	111	6.0702.0610273020.01	6ОБ001000	266	211 870,41	0,00	0,00	х
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2114	119	6.0702.0610273020.01	6ОБ001000	265	0,00	0,00	0,00	х
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2115	244	6.0702.0610273020.01	6ОБ001000	221	0,00	0,00	0,00	х
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2116	244	6.0702.0610273020.01	6ОБ001000	310	1 140 052,25	1 216 000,00	1 216 000,00	х
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2117	244	6.0702.0610273020.01	6ОБ001000	346	54 681,05	0,00	0,00	х
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2118	244	6.0702.0610273020.01	6ОБ001000	349	21 266,70	0,00	0,00	х
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2200	х	6.0702.0610200001.01	6МБ001000	х	2 911 749,05	2 557 836,94	1 734 726,54	х
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2210	112	6.0702.0610200001.01	6МБ001000	212	0,00	0,00	0,00	х
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2211	244	6.0702.0610200001.01	6МБ001000	221	48 003,68	50 000,00	50 000,00	х
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2212	244	6.0702.0610200001.01	6МБ001000	223	198 257,04	200 000,00	130 000,00	х
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2213	247	6.0702.0610200001.01	6МБ001000	223	1 875 494,66	1 450 000,00	1 022 305,54	х
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2214	244	6.0702.0610200001.01	6МБ001000	225	191 867,55	355 415,94	150 000,00	х
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2215	244	6.0702.0610200001.01	6МБ001000	226	305 013,20	320 000,00	200 000,00	х
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2216	851	6.0702.0610200001.01	6МБ001000	291	187 514,00	182 421,00	182 421,00	х

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код			Сумма			
			Отраслевой код	Код субсидии	КОСГУ	на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2217	244	6.0702.0610200001.01	6МБ001000	344	40 191,07	0,00	0,00	x
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2218	244	6.0702.0610200001.01	6МБ001000	346	65 407,85	0,00	0,00	x
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)	2300	x			x	10 411 196,24	2 697 480,00	2 697 480,00	x
обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов	2311	244	6.0702.062097318002	6ОБ101101	226	140 258,00	0,00	0,00	x
обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (областной бюджет)	2312	244	6.0702.06209S297602	6ОБ101102	226	687 435,07	0,00	0,00	x
обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (муниципальный бюджет)	2313	244	6.0702.06209S297602	6МБ101102	226	140 802,44	0,00	0,00	x
обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов (областной бюджет)	2314	244	6.0702.06210S295702	6ОБ101103	226	361 175,52	0,00	0,00	x
обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов (муниципальный бюджет)	2315	244	6.0702.06210S295702	6МБ101103	226	73 978,05	0,00	0,00	x
предоставление мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям (областной бюджет)	2316	244	6.1004.062097305002	6ОБ101099	226	786 340,00	0,00	0,00	x
классное руководство (федеральный бюджет)	2317	111	6.0702.061025303102	6ФБ101151	211	1 959 834,10	2 071 797,24	2 071 797,24	x
классное руководство (федеральный бюджет)	2318	111	6.0702.061025303102	6ФБ101151	266	18 000,00	0,00	0,00	x
классное руководство (федеральный бюджет)	2319	119	6.0702.061025303102	6ФБ101151	213	597 305,90	625 682,76	625 682,76	x
обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов (федеральный бюджет)	2320	244	6.0702.06209L304102	6ФБ101104	226	1 924 074,74	0,00	0,00	x
обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов (областной бюджет)	2321	244	6.0702.06209L304102	6ОБ101104	226	641 361,35	0,00	0,00	x
обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов (муниципальный бюджет)	2322	244	6.0702.06209L304102	6МБ101104	226	349 832,29	0,00	0,00	x
классное руководство (федеральный бюджет)	2323	111	6.0702.061025303102	6ФБ101113	266	116,31	0,00	0,00	x
приобретение учебников и учебно-методических материалов	2324	244	6.0702.06401S292802	6ОБ101162	310	391 923,88	0,00	0,00	x
приобретение учебников и учебно-методических материалов	2325	244	6.0702.06401S292802	6МБ101162	310	80 279,12	0,00	0,00	x
оснащение пунктов проведения Единого государственного экзамена	2326	244	6.0702.064010000102	6МБ101111	225	17 000,00	0,00	0,00	x
оснащение пунктов проведения Единого государственного экзамена	2327	244	6.0702.064010000102	6МБ101111	310	45 489,00	0,00	0,00	x
оснащение пунктов проведения Единого государственного экзамена	2328	244	6.0702.064010000102	6МБ101111	346	86 011,00	0,00	0,00	x
организация временных рабочих мест для несовершеннолетних на базе образовательных учреждений	2329	111	6.0709.062030000102	6МБ101113	211	145 650,98	0,00	0,00	x
организация временных рабочих мест для несовершеннолетних на базе образовательных учреждений	2330	119	6.0709.062030000102	6МБ101113	213	43 986,60	0,00	0,00	x
Мероприятия по антитеррористической безопасности	2331	244	6.0702.05101S294902	6ОБ101094	226	313 843,93	0,00	0,00	x
Мероприятия по антитеррористической безопасности	2332	244	6.0702.05101S294902	6МБ101094	226	64 284,07	0,00	0,00	x
капитальный ремонт (в том числе проектно-сметная документация)	2333	243	6.0702.064010000102	6МБ101003	226	426 700,00	0,00	0,00	x
установка видеокамер, модернизация видеосистемы, содержание и обслуживание системы видеонаблюдения	2334	244	6.0702.051010000102	6МБ101080	226	292 021,00	0,00	0,00	x
доукомплектация приборов учета тепловой энергии, ремонт тепловых узлов	2335	244	6.0702.064010000102	6МБ101170	225	298 433,00	0,00	0,00	x

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код			Сумма			
			Отраслевой код	Код субсидии	КОСГУ	на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
проведение мероприятий для детей и молодежи, оказавшихся в трудной жизненной ситуации	2336	244	6.0707.125010000102	6МБ101127	310	26 481,00	0,00	0,00	x
проведение мероприятий для детей и молодежи, оказавшихся в трудной жизненной ситуации	2337	244	6.0707.125010000102	6ЮЛ101127	310	384 269,00	0,00	0,00	x
обучение специалистов (гигиеническое обучение, обучение по охране труда и прочее)	2338	244	6.0702.063020000102	6МБ101112	226	16 149,89	0,00	0,00	x
сооружений	2339	244	6.0702.064010000102	6МБ101056	152	42 000,00	0,00	0,00	x
обеспечение физической охраной объектов образования	2340	244	6.0702.051010000102	6МБ101239	152	56 160,00	0,00	0,00	x
Расходы от оказания услуг	2400	x	6.0702.0000000000.03	0	x	0,00	0,00	0,00	x
Расходы от оказания услуг	2410	111	6.0702.0000000000.03	0	211	0,00	0,00	0,00	x
Расходы от оказания услуг	2411	119	6.0702.0000000000.03	0	213	0,00	0,00	0,00	x
Расходы от оказания услуг	2413	244	6.0702.0000000000.03	0	344	0,00	0,00	0,00	x
Расходы от оказания услуг	2414	244	6.0702.0000000000.03	0	346	0,00	0,00	0,00	x
Расходы от оказания услуг	2415	244	6.0702.0000000000.03	0	349	0,00	0,00	0,00	x
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2500	x	6.0702.0000000000.07	0	x	1 158 878,68	225 000,00	225 000,00	x
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2510	244	6.0702.0000000000.07	0	221	15 000,00	10 000,00	10 000,00	x
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2511	244	6.0702.0000000000.07	0	225	25 000,00	20 000,00	20 000,00	x
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2512	244	6.0702.0000000000.07	0	226	50 000,00	40 000,00	40 000,00	x
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2513	244	6.0702.0000000000.07	0	228	0,00	0,00	0,00	x
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2514	244	6.0702.0000000000.07	0	310	820 000,00	50 000,00	50 000,00	x
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2515	244	6.0702.0000000000.07	0	341	0,00	0,00	0,00	x
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2516	244	6.0702.0000000000.07	0	342	0,00	0,00	0,00	x
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2517	244	6.0702.0000000000.07	0	344	100 000,00	50 000,00	50 000,00	x
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2518	244	6.0702.0000000000.07	0	346	142 878,68	50 000,00	50 000,00	x
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2519	244	6.0702.0000000000.07	0	349	3 000,00	5 000,00	5 000,00	x
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2620	852	6.0702.0000000000.07	0	291	3 000,00	0,00	0,00	x
Возмещение коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования	2600	x	6.0702.0000000000.10	0	x	189 000,00	180 000,00	180 000,00	x
Возмещение коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования	2610	247	6.0702.0000000000.10	0	223	156 109,81	150 000,00	150 000,00	x
Возмещение коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования	2611	244	6.0702.0000000000.10	0	223	32 890,19	30 000,00	30 000,00	x
Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении	2700	x	6.0702.0000000000.14	0	x	18 000,00	0,00	0,00	x
доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении	2710	244	6.0702.0000000000.14	0	346	18 000,00	0,00	0,00	x
Доходы от компенсации затрат учреждения	2800	x	x		x	12 503,21	0,00	0,00	x
Доходы от компенсации затрат учреждения	2810	244	6.0702.0610200001.01	0	341	0,00	0,00	0,00	x
Доходы от компенсации затрат учреждения	2811	244	6.0702.0610200001.01	6МБ001000	346	12 503,21	0,00	0,00	x
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2900	x	x		x	12 961 919,29	3 996 415,94	3 173 305,54	x

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код			Сумма			
			Отраслевой код	Код субсидии	КОСГУ	на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
в том числе:									
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2910	243	x	x	x	426 700,00	0,00	0,00	x
прочую закупку товаров, работ,услуг	2910	244	x	x	x	10 503 614,82	2 396 415,94	2 001 000,00	x
закупку энергетических ресурсов	2920	247	x	x	x	2 031 604,47	1 600 000,00	1 172 305,54	x
Выплаты, уменьшающие доход, всего	3000	x	x	x	610	0,00	0,00	0,00	x
в том числе:									x
налог на прибыль	3010	x	x	x	x	0,00	0,00	0,00	x
Прочие выплаты, всего	4000	x	x	x	610	393 799,00	0,00	0,00	x
из них:									
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610	x	x	x	393 799,00	0	0	x
обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов	4011	610	6.0702.062097318002	6ОБ100105	610	24 815,00	0,00	0,00	x
обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (областной бюджет)	4012	610	6.0702.06209S297602	6ОБ100106	610	30 619,46	0,00	0,00	x
обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (муниципальный бюджет)	4013	610	6.0702.06209S297602	6МБ100106	610	5 832,54	0,00	0,00	x
обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов (областной бюджет)	3014	610	6.0702.06210S295702	6ОБ100107	610	0,00	0,00	0,00	x
обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов (муниципальный бюджет)	3015	610	6.0702.06210S295702	6МБ100107	610	0,00	0,00	0,00	x
предоставление мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям (областной бюджет)	4016	610	6.1004.062097305002	6ОБ100103	610	107 886,00	0,00	0,00	x
обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов (федеральный бюджет)	4017	610	6.0702.06209L304102	6ФБ100108	610	148 266,45	0,00	0,00	x
обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов (областной бюджет)	4018	610	6.0702.06209L304102	6ОБ100108	610	49 421,95	0,00	0,00	x
обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов (муниципальный бюджет)	4019	610	6.0702.06209L304102	6МБ100108	610	26 957,60	0,00	0,00	x

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг ¹⁰

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации ^{10.1}	Уникальный код ^{10.2}	Сумма			за пределами планового периода
						на 20 <u>23</u> г. (текущий финансовый год)	на 20 <u>24</u> г. (первый год планового периода)	на 20 <u>25</u> г. (второй год планового периода)	
1	2	3	4	4.1	4.2	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего ¹¹	26000	x	x	x	12 961 919,29	7 992 831,88	6 346 611,08	0,00
1.1	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) ¹²	26100	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹²	26200	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26300	x	x	x	118 477,26	0,00	0,00	0,00
1.3.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26310	x	x	x	118 477,26	0,00	0,00	0,00
	из них ^{10.1} ;		x	x	x	118 477,26	0,00	0,00	0,00
	из них ^{10.2} ;	26310.2	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26320	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4	по контрактам (договорам), планиваемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26400	x	x	x	12 843 442,03	3 996 415,94	3 173 305,54	0,00
1.4.1	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	x	x	x	3 834 596,41	3 591 415,94	2 768 305,54	0,00
1.4.1.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	x	x	x	3 834 596,41	3 591 415,94	2 768 305,54	0,00
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26412	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	x	x	x	7 633 759,03	0,00	0,00	0,00
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	x	x	x	7 633 759,03	0,00	0,00	0,00
	из них ^{10.1} ;								
	обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов	26321.1	2023	0620973180	x	140 258,00	0,00	0,00	0,00
	здоровья	26321.2	2023	06209S2976	x	815 694,19	0,00	0,00	0,00
	обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	26321.3	2023	06210S2957	x	435 153,57	0,00	0,00	0,00
	предоставление мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям	26321.4	2023	0610253031	x	786 340,00	0,00	0,00	0,00
	обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	26321.5	2023	06209L3041	x	2 915 268,38	0,00	0,00	0,00

	приобретение учебников и учебно-методических материалов	26321.6	2023	06401S2928	x	472 203,00	0,00	0,00	0,00
	капитальный ремонт (в том числе проектно-сметная документация)	26321.7	2023	0640100001	x	148 500,00	0,00	0,00	0,00
	оснащение пунктов проведения Единого государственного экзамена и Основного государственного экзамена	26321.7	2023	0640100001	x	426 700,00	0,00	0,00	0,00
	мероприятия по антитеррористической безопасности	26321.8	2023	05101S2949	x	378 128,00	0,00	0,00	0,00
	установка видеокамер, модернизация видеосистемы, содержание и обслуживание системы видеонаблюдения	26321.9	2023	0510100001	x	292 021,00	0,00	0,00	0,00
	установка, ремонт, замена, государственная поверка приборов учета, доукомплектация приборов учета тепловой энергии, ремонт тепловых узлов	26321.10	2023	0640100001	x	298 433,00	0,00	0,00	0,00
	проведение мероприятий для детей и молодежи, оказавшихся в трудной жизненной ситуации	26321.11	2023	1250100001	x	26 481,00	0,00	0,00	0,00
	проведение мероприятий для детей и молодежи, оказавшихся в трудной жизненной ситуации	26321.12	2023	1250100001	x	384 269,00	0,00	0,00	0,00
	обучение специалистов (гигиеническое обучение, обучение по охране труда и прочее)	26321.13	2023	0630200001	x	16 149,89	0,00	0,00	0,00
	обследование и мониторинг технического состояния зданий и сооружений	26321.14	2023	0640100001	x	42 000,00	0,00	0,00	0,00
	обеспечение физической охраной объектов образования	26321.15	2023	0510100001	x	56 160,00	0,00	0,00	0,00
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26422	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений ¹⁵	26430	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
	из них ^{10.1} :	26430.1	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
	из них ^{10.2} :	26430.2	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
					Сумма				
№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации ^{10.1}	Уникальный код ^{10.2}	на 20 <u>23</u> г. (текущий финансовый год)	на 20 <u>24</u> г. (первый год планового периода)	на 20 <u>25</u> г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	4.1	4.2	5	6	7	8
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	x			0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.4.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26442	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	x	x	x	1 375 086,59	405 000,00	405 000,00	0,00
1.4.5.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	x	x	x	1 375 086,59	405 000,00	405 000,00	0,00
	из них ^{10.1} :	26451.1	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
	из них ^{10.2} :	26451.2	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Итого по контрактам, планируем к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	x	x	x	12 843 442,03	3 996 415,94	3 173 305,54	0,00
	в том числе по году начала закупки:								
	2023	26510	2023	x	x	12 843 442,03	0,00	0,00	0,00
	2024	26520	2024	x	x	0,00	3 996 415,94	0,00	0,00
	2025	26530	2025	x	x	0,00	0,00	3 173 305,54	0,00
3	Итого по договорам, планиваем к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00

в том числе по году начала закупки:	26610	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------------------	-------	---	---	---	------	------	------	------

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)

(должность)

(подпись)

Л. Л. Горбунова
(расшифровка подписи)

Исполнитель

г.л. бухгалтер
(должность)

В. В. Будак
(фамилия, инициалы)

(3955) 532516
(телефон)

" 27 " декабря 20 23 г.

СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления образования администрации Ангарского городского округа

(наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)

(подпись)

(расшифровка подписи)

" " 20 г.

¹⁰ В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные по соответствующим строкам Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

^{10.1} В случаях, если учреждению предоставляются субсидии на иные цели, субсидии на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 20, ст. 2817; № 30, ст. 4717), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта (далее - региональный проект), показатели строк 26310, 26421, 26430 и 26451 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по коду целевой статьи (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального проекта в 8 - 10 разрядах могут указываться нули).

^{10.2} Указывается уникальный код объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, присвоенный государственной интегрированной информационной системой управления общественными финансами "Электронный бюджет", в случае если источником финансового обеспечения расходов на осуществление капитальных вложений являются средства федерального бюджета, в том числе предоставленные в виде межбюджетного трансферта в целях софинансирования расходных обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального образования).

¹¹ Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400).

¹² Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.

¹³ Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ.

¹⁴ Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется.

¹⁵ Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

**субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
(за счет средств областного бюджета)**

Источник финансового обеспечения

Учреждение

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 19"

1. Расчеты (обоснования) поступлений по доходам от оказания услуг (выполнения работ) в рамках муниципального задания

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Объем услуг (работ)	Стоимость единицы услуги (работы), руб	Общая сумма поступлений, руб.
1	Реализация основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования	608,00	75 138,01	45 683 909,00
2	Возврат переплаты по страховым взносам за 2022г.			4 418,44
	Итого:			45 688 327,44

2. Расчеты (обоснования) расходов

1. Оплата труда КОСГУ 211

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб			Временные характеристики, мес	Фонд оплаты труда в год, руб	
			Всего	по должности му окладу	по выплатам компенсационным выплатам			по стимулирующим выплатам
1	2	3	4	5	6	7	8=2*3*7	
1	Административно-управленческий персонал	7	95 653,96	35 170,22		60 483,74	12	7 461 008,72
2	Учебно-вспомогательный персонал	6	22 006,21	11 413,33		10 592,88	12	1 584 447,46
3	Педагогический персонал	34	48 736,61	25 029,00	5 328,00	18 379,61	12	19 884 538,15
4	Служащие		0,00				12	0,00
5	Рабочие	13	11 183,57	5 914,27	1 253,28	4 016,02	12	5 064 610,28
	ИТОГО							33 994 604,61

2. Начисления на выплаты по оплате труда КОСГУ 213

№ п/п	Наименование негосударственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб	Ставка, %	Сумма взноса в год, руб
1	2	3	4	5=3*4/100
1	Страховые взносы в пенсионный фонд Российской Федерации, всего	X	X	7 478 813,01
	в том числе:			
1.1.	22,0% по ставке	33 994 604,61	22,0	7 478 813,01
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	X	X	1 053 314,57
	в том числе:			
2.1.	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	33 994 604,61	2,9	985 843,53
2.3.	обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	33 994 604,61	0,2	67 471,04
3	Страховые взносы в Федеральный обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	33 994 604,61	5,1	1 733 724,84
	ИТОГО			10 265 852,42

3. Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме - КОСГУ 266

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	пособие по временной нетрудоспособности за счет средств работодателя (3 дня)	усл. ед.	12	17655,87	12	211 870,41
	ИТОГО					211 870,41

4. Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в натуральной форме - КОСГУ 265

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	пособие на погребение	усл. ед.	1	8357,62	1	0,00
	ИТОГО					0,00

5. Увеличение стоимости основных средств КОСГУ 310

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Приобретение основных средств				1 140 052,25
	в том числе по группам объектов:				
	учебники	усл. шт.	1 915,00	372	711 972,25
	стеллажи	шт.	11,00	573 000	97 155,00
	мебель ученическая	шт.	18,00	8 320	149 760,00
	телевизор	шт.	1,00	39 499	39 499,00
	компьютер в сборе	шт.	1,00	33 597	33 597,00
	проектор	шт.	1,00	48 299	48 299,00
	проектор	шт.	1,00	46 490	52 300,00
	экран ручной	шт.	1,00	3 990	3 990,00
	крепление для проектора	шт.	1,00	1 490	1 490,00
	крепление для телевизора	шт.	1,00	1 990	1 990,00
	ИТОГО				1 140 052,25

6. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) КОСГУ 346

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Приобретение оборотных запасов (материалов)				54 681,05
	в том числе по группам материалов:				

	компьютерные комплектующие	шт.	1,00	1 996	1 996,00
	канцелярские принадлежности	усл.ед.	1,00	31 730	31 729,80
	компьютерные комплектующие	шт.	1,00	1 650	1 650,00
	компьютерные комплектующие	шт.	2,00	1 350	2 700,00
	компьютерные комплектующие	усл.ед.	1,00	2 349	2 349,00
	компьютерные комплектующие	шт.	5,00	6 499	6 499,00
	компьютерные комплектующие	шт.	1,00	1 490	1 490,00
	компьютерные комплектующие	шт.	1,00	1 586	5 500,00
	мел				767,25
ИТОГО					54 681,05

7. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения КОСГУ 349

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	бланки аттестатов	ус.ед.	1	20000,00	1	21 266,70
ИТОГО						21 266,70
ВСЕГО						45 688 327,44

0,00

Руководитель учреждения

Л. Л. Горбунова
ФИО

Главный бухгалтер

В. В. Будак
ФИО

Исп. _____ гл. бухгалтер
(должность)

(3955) 53-25-16
(телефон)

В. В. Будак
ФИО

дата

27.12.2023

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)

Источник финансового обеспечения
Учреждение

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 19"

1. Расчеты (обоснования) поступлений по доходам от оказания услуг (выполнения работ) в рамках муниципального задания

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Объем услуг (работ)	Стоимость единицы услуги (работы), руб	Общая сумма поступлений, руб.
1	Реализация основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования	608	4 789,06	2 911 749,05
2				
	Итого:			2 911 749,05

2. Расчеты (обоснования) расходов

1. Услуги связи КОСГУ 221

№ п/п	Наименование расхода	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Абонентская плата	количество номеров, ед.	1	4096,03	12	46 303,68
2	по сопровождению программы для ЭВМ «Контур.Экстерн» (техническая поддержка в виде абонентского обслуживания)	передача отчетов			12	
	ИТОГО					1 700,00
						48 003,68

2. Коммунальные услуги КОСГУ 223

1	Электроснабжение	кВт час.	7 009,64	3,84	12	323 004,36
2	Теплоснабжение	Ккал	113,62	1 131,31	12	1 542 490,30
3	Горячее водоснабжение	м ³	48,11	17,32	12	10 000,00
4	Холодное водоснабжение	м ³	42,00	39,68	12	20 000,00
5	Водоотведение	м ³	225,54	33,29	12	90 100,00
6	Вывоз мусора	м ³	16,17	454,19	12	88 157,04
	ИТОГО					2 073 751,70

3. Работы, услуги по содержанию имущества КОСГУ 225

№ п/п	Наименование расхода	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1.	Содержание объектов недвижимого имущества	X	X	X	X	
1.1.	Техническое обслуживание отопительной системы здания	количество зданий, ед.	1	4305,00 4100,00	1 11	4 305,00 45 100,00
1.2.	Регламентно-профилактический ремонт отопительной системы здания	количество зданий, ед.	1	628,95 599,00	1 11	628,95 6 589,00
1.3.	Подготовка отопительной системы, индивидуального теплового пункта к зимнему сезону	количество оборудования, ед.	1	0,00	1	0,00
1.4.	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт электрооборудования (электропитательных) здания	количество зданий, ед.	1	4050,00	12	48 600,00
1.5.	Информационно-техническое сопровождение узла учета тепловой энергии	количество оборудования, ед.	1	364,00	12	4 368,00
1.6.	Содержание прилегающей территории - эксплуатационные испытания малых архитектурных форм, игрового и спортивного оборудования (на игровых площадках)	количество, ед	1	5000,00	1	5 000,00
1.7.	Обслуживание и уборка помещения - дератизация - дезинсекция - аккарицидная обработка - зарядка огнетушителей	кв.м. кв.м. кв.м. количество единиц	3344,7 3344,7 8000 0	0,45 0,70 0,50 0,00	12 4 1 1	18 061,44 9 365,16 4 000,00 6 250,00
1.8.	проверка пожарных кранов и перекатка пожарных рукавов	усл.ед.	1	6400,00	1	6 400,00
1.9.	поверка качества огнезащитной обработки	усл.ед.	1	2000,00	1	2 000,00
1.10.	поверка диэлектрических перчаток	усл.ед.	1	840,00		840,00
2.	Содержание объектов движимого имущества	X	X	X	X	
2.1.	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции	количество оборудования (ед.)			1	0,00
2.1.	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	количество устройств, ед.	1	1380,00	12	16 560,00
2.2.	Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации	количество устройств, ед.	1	300,00	12	3 600,00
2.3.	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	количество устройств, ед.	1	850,00	12	10 200,00
	ИТОГО					191 867,55

4. Прочие работы, услуги КОСГУ 226

№ п/п	Наименование расхода	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Услуги охраны (тревожная кнопка)	количество зданий, ед	1	1 328,60	12	15 943,20
2	Абонентское обслуживание пожарного мониторинга	количество зданий, ед	1	277,00	12	3 324,00
3	Абонентское обслуживание (1С; Парус)	количество программ, ед	1	4 000,00	12	48 000,00
4	Лицензирование программы (1С; Парус)	количество программ, ед	1	33 816,00	1	33 816,00
5	Медицинский осмотр работников	количество человек	44	4 110,00	1	197 130,00
6	Программа по передаче электронной отчетности в ФНС и ПФ РФ	количество программ, ед	1	6 800,00	1	6 800,00
	ИТОГО					305 013,20

5. Налоги, пошлины и сборы КОСГУ 291

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб 5=3*4/100
1	2	3	4	5
1	Земельный налог, всего	X	X	187 514,00
1.1.	в том числе по участкам:			
	38:26:040105:403 (4 квартал 2022г.)	13 519 377,96	1,5	50 698,00
	38:26:040105:403 (1-3 квартал 2023г.)	12 161 400,68	1,5	136 816,00
			ИТОГО	187 514,00

7. Увеличение стоимости строительных материалов КОСГУ 344

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб 6=4*5
1	2	3	4	5	6
1	строительные материалы	усл. ед.	1,00	40 226	40 191,07
				ИТОГО	40 191,07

8. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) КОСГУ 346

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб 6=4*5
1	2	3	4	5	6
1	хозяйственные материалы	усл. ед.	1,00	14 309	65 407,85
				ИТОГО	65 407,85
				ВСЕГО	2 911 749,05

0,00

Руководитель учреждения _____ Л. Л. Горбунова
ФИО

Главный бухгалтер _____ В. В. Будак
ФИО

Исп. _____ гл. бухгалтер (3955) 53-25-16 В. В. Будак
(должность) (телефон) ФИО

дата 27.12.2023

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Источник финансового обеспечения _____

Целевые субсидии (субсидии на иные цели)

Учреждение _____

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 19"

1. Расчеты (обоснования) поступлений по доходам в виде целевых субсидий

№ п/п	Наименование целевой субсидии	Код субсидии	Сумма поступлений, руб.
1.	Остаток неиспользованных средств за 2022г.		393 799,00
	обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов	6ОБ100105	24 815,00
	обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	6ОБ100106	30 619,46
	обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	6МБ100106	5 832,54
	обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	6ФБ100108	148 266,45
	обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	6ОБ100108	49 421,95
	обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	6МБ100108	26 957,60
	предоставление мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям	6ОБ100103	107 886,00
2.	Возврат неиспользованных средств за 2022г.		-393 799,00
	обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов	6ОБ100105	-24 815,00
	обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	6ОБ100106	-5 832,54
	обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	6МБ100106	-30 619,46
	обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	6ФБ100108	-148 266,45
	обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	6ОБ100108	-49 421,95
	обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	6МБ100108	-26 957,60
	предоставление мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям	6ОБ100103	-107 886,00
3	Поступление средств за 2023г.		10 411 196,24
	обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов	6ОБ101105	140 258,00
	обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	6ОБ101102	687 435,07
	обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	6МБ101102	140 802,44
	обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	6ОБ101103	361 175,52
	обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	6МБ101103	73 978,05
	обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	6ФБ101104	1 924 074,74
	обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	6ОБ101104	641 361,35
	обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	6МБ101104	349 832,29
	предоставление мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям	6ОБ101099	786 340,00
	классное руководство (2022г.)	6ФБ100113	116,31
	классное руководство	6ФБ101151	2 575 140,00
	оснащение пунктов проведения Единого Государственного экзамена и Основного Государственного экзамена	6МБ101111	148 500,00
	капитальный ремонт (в том числе проектно-сметная документация)	6МБ101003	426 700,00
	приобретение учебников и учебно-методических материалов	6ОБ101162	391 923,88
	приобретение учебников и учебно-методических материалов	6МБ101162	80 279,12
	организация временных рабочих мест для несовершеннолетних на базе образовательных учреждений	6МБ101113	189 637,58
	мероприятия по антитеррористической безопасности	6ОБ101094	313 843,93
	мероприятия по антитеррористической безопасности	6МБ101094	64 284,07
	установка видеочамер, модернизация видеосистемы, содержание и обслуживание системы видеонаблюдения	6МБ101180	292 021,00
	замена циркуляционного насоса, клапана регулирующего и контролера системы отопления	6МБ101170	298 433,00
	Проведение мероприятий для детей и молодежи, оказавшихся в трудной жизненной ситуации	6МБ101127	26 481,00
	Проведение мероприятий для детей и молодежи, оказавшихся в трудной жизненной ситуации	6ОЛ101127	384 269,00
	Обучение специалистов (гигиеническое обучение, обучение по охране труда и прочее)	6МБ101112	16 149,89
	Обследование и мониторинг технического состояния зданий и сооружений	6МБ101056	42 000,00
	Обеспечение физической охраной объектов образования	6МБ101239	56 160,00
	Итого:		10 411 196,24

2. Расчеты (обоснования) расходов

1. Код субсидии 6ОБ101099 - Предоставление мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	питание детей из многодетных и малообеспеченных семей возрастная группа (11-18 лет)	91,00 руб. * 4689 дето-дн. = 426 699,00 руб. 107,00 руб. * 3361 дето-дн. = 359 641,00 руб.	786 340,00
		ИТОГО		786 340,00

2. Код субсидии 6ОБ101102 - Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (областной бюджет)

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья возрастная группа (7-10 лет)	49,56 руб. * 1 550 дето-дн. = 76 818,00 руб.	100 567,32
		Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья возрастная группа (11-18 лет)	131,04 руб. * 4478 дето-дн. = 586 867,75 руб.	586 867,75
		ИТОГО		687 435,07

3. Код субсидии 6МБ101102 - Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (муниципальный бюджет)				
№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья возрастная группа (7-10 лет)	9,44 руб. * 577 дето-дн. = 14 632,00 руб.	19 155,68
		Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья возрастная группа (11-18 лет)	24,96 руб. * 4 874 дето-дн. = 121 646,76 руб.	121 646,76
ИТОГО				140 802,44
4. Код субсидии 6ОБ101103- обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов (областной бюджет)				
№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	1 усл. шт. * 361 175,52 = 361 175,52 руб.	361 175,52
ИТОГО				361 175,52
5. Код субсидии 6МБ101103 - обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов (муниципальный бюджет)				
№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	1 усл. шт. * 73 978,05 = 73 978,05 руб.	73 978,05
ИТОГО				73 978,05
6. Код субсидии 6ОБ101101 - обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов				
№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (7-10 лет)	59,00 руб. * 350 дето дней. = 17 700,00 руб.	20 650,00
		обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (11-18 лет)	159,00 руб. * 957 дето-дней. = 119 608,00 руб.	119 608,00
ИТОГО				140 258,00
7. Код субсидии 6ФБ101104 - обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов за счет средств федерального бюджета				
№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	37 375 дето-дн. * 51,48 руб. = 1 924 074,74 руб.	1 924 074,74
ИТОГО				1 924 074,74
8. Код субсидии 6ОБ101104 - обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов за счет средств областного бюджета				
№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	37 375 дето-дн. * 17,16 руб. = 641 361,35 руб.	641 361,35
ИТОГО				641 361,35
9. Код субсидии 6МБ101104 - обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов за счет средств муниципального бюджета				
№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	37 375 дето-дн. * 9,36 руб. = 349 832,29 руб.	349 832,29
ИТОГО				349 832,29
10. Код субсидии 6ФБ101151- классное руководство (федеральный бюджет)				
№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	211	классное руководство	23 кл. * 6 912,44 руб. * 12 мес. = 1 907 834,10 руб.	1 959 834,10
2	266	классное руководство	5 833,33 руб. * 12 мес. = 70 000,00 руб.	18 000,00
3	213	классное руководство	1 907 834,10 руб. * 30,2% = 597 305,90 руб.	597 305,90
ИТОГО				2 575 140,00
11. Код субсидии 6МБ101111 - оснащение пунктов проведения Единого государственного экзамена и Основного государственного экзамена				
№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	225	заправка картриджей	1 усл.ед. * 17 000,00 руб. = 17 000,00 руб.	17 000,00
2	310	ноутбук	1 шт. * 29 999,00 руб. = 29 999,00 руб.	29 999,00
		принтер	1 шт. * 15 490,00 руб. = 15 490,00 руб.	15 490,00
3	346	канцелярские принадлежности	1 усл. ед. * 94 377,40 руб. = 94 377,40 руб.	42 904,28
		дизенфицирующие средства	1 усл. ед. * 2 383,72 руб. = 2 383,72 руб.	2 383,72
		компьютерные комплектующие	1 усл. ед. * 40 723,00 руб. = 40 723,00 руб.	40 723,00
ИТОГО				148 500,00
12. Код субсидии 6МБ101113 - организация временных рабочих мест для несовершеннолетних на базе образовательных учреждений				

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	211	организация временных рабочих мест для несовершеннолетних на базе образовательных учреждений	май 2 941,85 руб. * 5 чел. = 14 709,50 руб. июнь 2 932,09 руб. * 15 чел. = 43 981,35 руб. июль 2 865,25 руб. * 15 чел. = 42 978,78 руб. август 2 932,09 руб. * 15 чел. = 43 981,35 руб.	145 650,98
2	213	организация временных рабочих мест для несовершеннолетних на базе образовательных учреждений	май 14 709,25 руб. * 30,2% = 4 442,27 руб. июнь 43 981,35 руб. * 30,2% = 13 282,37 руб. июль 44 284,20 руб. * 30,2% = 12 893,63 руб. август 43 981,35 руб. * 30,2% = 13 282,37 руб.	43 986,60
ИТОГО				189 637,58

13. Код субсидии 6МБ101003 - Капитальный ремонт (в том числе проектно-сметная документация)

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	визуальное обследование технического состояния строительных конструкций и разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт спортивного зала и вспомогательных помещений	426 700,00 руб. * 1 усл. ед. = 426 700,00 руб.	426 700,00
ИТОГО				426 700,00

14. Код субсидии 6ФБ100113 - Классное руководство (2022г.)

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	266	классное руководство	1чел. * 116,31руб. = 116,31 руб.	116,31
ИТОГО				116,31

15. Код субсидии 6ОБ101162 - Приобретение учебников и учебно-методических материалов

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	310	приобретение учебников и учебно-методических материалов (830 шт.)	391 923,88 руб. * 1 усл. ед. = 391 923,88 руб.	391 923,88
ИТОГО				391 923,88

16. Код субсидии 6МБ101162 - Приобретение учебников и учебно-методических материалов

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	310	приобретение учебников и учебно-методических материалов (830 шт.)	80 279,12 руб. * 1 усл. ед. = 80 279,12 руб.	80 279,12
ИТОГО				80 279,12

17. Код субсидии 6ОБ101094 - Мероприятия по антитеррористической безопасности (областной бюджет)

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	монтаж оборудования системы внутреннего и наружного видеонаблюдения	313 843,93 руб. * 1 усл. ед. = 313 843,93 руб.	313 843,93
ИТОГО				313 843,93

18. Код субсидии 6МБ101094 - Мероприятия по антитеррористической безопасности (муниципальный бюджет)

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	монтаж оборудования системы внутреннего и наружного видеонаблюдения	64 284,07 руб. * 1 усл. ед. = 64 284,07 руб.	64 284,07
ИТОГО				64 284,07

19. Код субсидии 6МБ101080 - установка видеокамер, модернизация видеосистемы, содержание и обслуживание системы видеонаблюдения (муниципальный бюджет)

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	монтаж кабельных линий системы внутреннего и наружного видеонаблюдения	292 021,00 руб. * 1 усл. ед. = 292 021,00 руб.	292 021,00
ИТОГО				292 021,00

20. Код субсидии 6МБ101170 - Установка, ремонт, замена, государственная поверка приборов учета, доукомплектация приборов учета тепловой энергии, ремонт тепловых узлов (муниципальный бюджет)

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	225	Замена циркуляционного насоса, клапана регулирующего и контролера системы отопления	298 433,00 руб. * 1 усл. ед. = 298 433,00 руб.	298 433,00
ИТОГО				298 433,00

21. Код субсидии 6МБ101127 - Проведение мероприятий для детей и молодежи, оказавшихся в трудной жизненной ситуации (муниципальный бюджет)

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1				

1	310	оборудование для оснащения "Зеленой комнаты"	26 481,00 руб. * 1 усл. ед. = 26 481,00 руб.	26 481,00
---	-----	--	--	-----------

ИТОГО **26 481,00**

22. Код субсидии 6ЮЛ101127 - Проведение мероприятий для детей и молодежи, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	310	оборудование для оснащения "Зеленой комнаты"	384 269,00 руб. * 1 усл. ед. = 384 269,00 руб.	384 269,00

ИТОГО **384 269,00**

23. Код субсидии 6МБ101112 - Обучение специалистов (гигиеническое обучение, обучение по охране труда и прочее) (муниципальный бюджет)

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	Гигиеническое обучение	576,78 руб. * 28 чел. = 16 149,89 руб.	16 149,89

ИТОГО **16 149,89**

24. Код субсидии 6МБ101056 - Обследование и мониторинг технического состояния зданий и сооружений (муниципальный бюджет)

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	225	обследование технического состояния гаража	42 000,00 руб. * 1 усл. ед. = 42 000,00 руб.	42 000,00

ИТОГО **42 000,00**

25. Код субсидии 6МБ101239 - Обеспечение физической охраной объектов образования (муниципальный бюджет)

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	физическая охрана	260,00 руб. * 18дней * 12 часов = 56 160,00 руб.	56 160,00

ИТОГО **56 160,00**

ВСЕГО **10 411 196,24**

0,00

Руководитель учреждения _____

Л. Л. Горбунова
ФИО

Главный бухгалтер _____

В. В. Будаков
ФИО

Исп. _____
гл. бухгалтер
(должность)

(3955) 53-25-16
(телефон)

В. В. Будаков
ФИО

дата 27.12.2023

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Источник финансового обеспечения
Учреждение

Средства добровольных пожертвований, грантов, премий
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 19"

1. Расчеты (обоснования) поступлений от добровольных пожертвований, грантов, премий

№ п/п	Наименование	Количество договоров	Размер пожертвований, грантов, премий, руб	Общая сумма поступлений, руб.
1	Остаток неиспользованных средств на 01.01.2023г.			90 878,68
2	Добровольные пожертвования физических лиц	298	1 000,00	298 000,00
3	Пожертвования юридических лиц	1	2 370 000,00	770 000,00
	Итого:			1 158 878,68

2. Расчеты (обоснования) расходов

1. Услуги связи КОСГУ 221

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Повременная оплата междугородних и местных телефонных соединений	количество минут, ед.	1	1666,66	12	15 000,00
	Итого					15 000,00

2. Работы, услуги по содержанию имущества КОСГУ 225

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1.	Содержание объектов недвижимого имущества	X	X	X	X	
1.1.	дезинсекция пищеблока	усл. ед.	1	2827,20	1	0,00
2.	Содержание объектов движимого имущества	X	X	X	X	
2.1.	заправка и ремонт картриджей	усл. ед.	1	400,00	50	25 000,00
	Итого					25 000,00

3. Прочие работы, услуги КОСГУ 226

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Услуги охраны (ПЦО)	усл. ед.	1,00	2126,52	12	27 000,00
2	Антивирус (лицензия)	час.	1,00	3150,00	1	5 000,00
3	Хостинг	усл. ед.	1,00	2760,00	2	4 000,00
4	ЭЦП	усл. ед.	1,00	5021,76	2	14 000,00
	Итого					50 000,00

4. Приобретение основных средств КОСГУ 310

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Оборудование	усл.ед.	1,00	50 000	50 000,00
2	оборудование для Юнармии	усл.ед.	1,00	770 000	770 000,00
	Итого				820 000,00

5. Увеличение стоимости строительных материалов КОСГУ 344

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	строительные материалы	усл. ед.	1,00	15 000	100 000,00
	Итого				100 000,00

6. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) КОСГУ 346

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	электроматериалы	усл. ед.	1,00	18 288	30 000,00
2	хозяйственные материалы	усл. ед.	1,00	25 246	112 878,68
	Итого				142 878,68

7. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения КОСГУ 349

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	наградная продукция	количество номеров, ед.	1	1000,00	3	3 000,00
	Итого					3 000,00

8. Налоги пошлины и сборы КОСГУ 291

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	государственная пошлина	ед.	1	3000,00	3	3 000,00
	Итого					3 000,00
	ВСЕГО					1 158 878,68

Руководитель учреждения _____

Л. Л. Горбунова
ФИО

Главный бухгалтер _____

В. В. Будак
ФИО

Исп. _____
гл. бухгалтер
(должность)

(3955) 53-25-16
(телефон)

В. В. Будак
ФИО

дата 27.12.2023

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Средства от возмещения коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования

Источник финансового обеспечения
Учреждение

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 19"

1. Расчеты (обоснования) поступлений в виде возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления

№ п/п	Наименование расходов	Стоимость услуг, руб	Количество в год	Общая сумма поступлений, руб.
1	возмещение коммунальных услуг по договору безвозмездного пользования пищеблоком	21 000,00	9,00	189 000,00
	Итого:			189 000,00

2. Расчеты (обоснования) расходов

1. Коммунальные услуги КОСГУ 223

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Электроснабжение	кВт час.	1 905,17	3,84	9	65 842,67
2	Теплоснабжение	Гкал	7,88	1 131,31	9	80 267,14
3	Горячее водоснабжение	м ³	64,15	17,32	9	10 000,00
4	Холодное водоснабжение	м ³	28,00	39,68	9	10 000,00
5	Водоотведение	м ³	43,02	33,29	9	12 890,19
5	Негативное воздействие на работу центральной системы водоотведения	м ³	33,38	33,29	9	10 000,00
						ИТОГО
						189 000,00
						ВСЕГО
						189 000,00

Руководитель учреждения _____

Л. Л. Горбунова
ФИО

Главный бухгалтер _____

В. В. Будак
ФИО

Исп. _____ гл. бухгалтер _____ (3955) 53-25-16 _____
(должность) (телефон)

В. В. Будак
ФИО

дата 27.12.2023

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Источник финансового обеспечения
Учреждение

Средства от компенсации затрат учреждения
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 19"

1. Расчеты (обоснования) поступлений по доходам от утилизации списанного имущества

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Ставка арендной платы, руб	Общая сумма поступлений, руб.
1	Доходы от компенсации затрат учреждения	1	12 503,21	12 503,21
	Итого:			12 503,21

2. Расчеты (обоснования) расходов

6. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) КОСГУ 346					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб 6=4*5
1	2	3	4	5	
1	хозяйственные материалы	усл.ед.	1,00	12 503	12 503,21
				ИТОГО	12 503,21
				ВСЕГО	12 503,21

Руководитель учреждения _____

Л. Л. Горбунова
ФИО

Главный бухгалтер _____

В. В. Будак
ФИО

Исп. _____ гл. бухгалтер
(должность)

(3955) 53-25-16
(телефон)

В. В. Будак
ФИО

дата

27.12.2023

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Источник финансового обеспечения
Учреждение

*Средства от сдачи в аренду муниципального имущества,
находящегося в оперативном управлении*
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 19"

1. Расчеты (обоснования) поступлений по доходам от утилизации списанного имущества

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Ставка арендной платы, руб	Общая сумма поступлений, руб.
1	доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении	4	4500,00	18 000,00
	Итого:			18 000,00

2. Расчеты (обоснования) расходов

<i>1. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) КОСГУ 346</i>					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	хозяйственные материалы	усл.ед.	1,00	16 800	18 000,00
				ИТОГО	18 000,00
				ВСЕГО	18 000,00

0,00

Руководитель учреждения _____

Л. Л. Горбунова
ФИО

Главный бухгалтер _____

В. В. Будак
ФИО

Исп. _____ гл. бухгалтер
(должность)

(3955) 53-25-16
(телефон)

В. В. Будак
ФИО

дата

27.12.2023